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Protokół Nr II/2024 

z posiedzenia  

Sesji Rady Gminy Budry, 

która odbyła się w dniu 23 maja 2024 roku 
 

Rozpoczęto o godz. 10 00 

Zakończono o godz. 11 15 

II – Sesja Rady Gminy odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Budrach. 

Ad. 1 

Otwarcie Sesji. 

Otwarcia obrad Sesji dokonał Przewodniczący Rady Gminy – Waldemar Dworzecki. Przewodniczący powitał 

wszystkich obecnych na obradach radnych (zał. nr 1), sołtysów (zał. nr 2), pracowników Urzędu Gminy w 

Budrach oraz zaproszonych gości (zał. nr 3) tj.: 

Wójta Gminy – Pana Mariusza Molda, 

Skarbnika – Panią Elżbietę Rapita, 

Sekretarza – Panią Annę Kowalewską; 

Mieszkankę wsi Pawłowo – Panią Kornelię Pszczoła. 

 

Ad. 2 

Stwierdzenie wymaganego quorum. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki na podstawie listy obecności (zał. nr 1) 

stwierdza wymagane quorum i to, że Rada władna jest do podejmowania prawomocnych uchwał. 

Nieobecny Radny – Andrzej Fedusio. 

Ad. 3 

Przyjęcie porządku obrad. (zał. nr 4) 

Porządek obrad z wprowadzonymi zmianami jest następujący: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie wymaganego quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. 

5. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry 

na lata 2024-2027. 

6. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. 

7. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia 

Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza. 

8. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Gminy Budry do Rady 

Społecznej Mazurskiego Centrum Zdrowia – Szpital Powiatowy w Węgorzewie. 

9. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Zgromadzenia 

Mazurskiego Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami w Giżycku. 

10. Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Budry. 

11. Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

12. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

13. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący prosi o przegłosowanie porządku obrad.  

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

 



2 
 

Na sekretarza obrad sesji została wytypowana Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Budry  

Małgorzata Bohun. 

Przewodniczący Rady prosi o zabranie głosu mieszkankę wsi Pawłowo. 

Pani Kornelię Pszczoła poinformowała, że od 16 lat mieszka w miejscowości Pawłowo, od 8 lat wraz z mężem 

powiększyła gospodarstwo rolne, do którego prowadzi droga gminna nieremontowana od 20-30 lat, nawet 1 

wywrotka żwiru nie została przywieziona. Zapytała „Czy ja nie przychodzę do gminy? Chodzę i słyszę, że nic 

nie dostanę. Nie interesuje się losami wsi, bo nie byłam na zebraniu sołeckim, o którym nie wiedziałam, a były 

rozdysponowywane pieniądze. Nic nie zostało przekazane na drogi, więc gmina nie ma środków”. Złożyłam 

wniosek, dostałam odpowiedź, że jak będą środki to coś dostanę. Nie dostaję nic. W zeszłym roku zebrała się 

komisja do skarg i wniosków, która uznała, że należy nam się remont drogi, nawet został oszacowany koszt w 

wysokości 300 tys. zł, ale środków nie ma i jest napisane „Wykonanie uchwały powierza się 

Przewodniczącemu Rady Gminy Budry”. Do dnia dzisiejszego nie doczekałam się remontu. Na posiedzeniu 

rady radni przegłosowali, że trzeba zrobić remont. Być może to nie jest Państwa wina, ale ja nie wiem o co 

chodzi, chodzę, proszę, jesteśmy młodzi, działamy, wyremontowaliśmy gospodarstwo, mamy krowy mleczne, 

jesteśmy aktywni, otworzymy agroturystykę, być może zatrudnimy pracownika. Moim obowiązkiem wobec 

gminy jest płacenie podatków, a jaki gmina ma obowiązek? Turyści nie będą chcieli przyjeżdżać widząc taką 

drogę. Zarzucam gminie niegospodarność, ponieważ zimą w Pawłowie pług jeździ i odśnieża drogę do 

gospodarstwa, gdzie już nikt nie mieszka. Wiem, że jak się chce, to można znaleźć pieniądze, że są dodatkowe 

przychody w gminie, które nie są zawarte w budżecie, może to nie są duże kwoty. 

Radny Ireneusz Skiendziul wypowiedział się na temat rozpatrywania wniosku na komisji. Kwestia drogi była 

poruszana na komisji, komisja podjęła uchwałę i przekazała to dalej. Jak Pani wspomniała, droga ta wiele lat 

nie była remontowana. Remont trzeba zaczynać od podstaw, kopać rowy. Jest nowy Wójt, są nowi radni, moim 

zdaniem należy napisać nowe pismo i Wójt będzie starał się o pozyskanie pieniędzy, jako że gminnych na ten 

cel nie ma środków, ale z zewnątrz może uda się pozyskać. 

Pani Pszczoła odpowiedziała, że dostała pismo, że droga jest nieużytkowana. My tam składamy zboże, siano, 

mamy wszystko zrobione. Ile ja będę czekać, skoro teraz nawet na wywrotkę żwiru nie ma? 

Radny Ireneusz Skiendziul dodał, że droga jest tylko do posesji. 

Pani Pszczoła odpowiedziała, że tam nie jest tylko posesja. Stoi transformator, linia średniego napięcia, która 

rozsyła napięcie na powiat Węgorzewo, nie tylko na gminę Budry, jeżdżą myśliwi, inne instytucje 

współpracujące z rolnikami, często słyszymy, że ktoś uszkodził miskę olejową, bak paliwa, uszkodzone koło. 

Ta droga zagraża bezpieczeństwu i życiu. 

Radny Piotr Mróz dodał, że uchwała została przekazana do urzędu gminy, może nie ma środków na generalny 

remont drogi, ale miał być zrobiony remont docelowy, na kilka wywrotek żwiru, kruszywa znalazłyby się 

środki. To już się to czy 2 lata. Myślę, że na ten cel znalazłyby się pieniądze, bo czasami znajdują się na 

grubsze rzeczy. Państwo korzystają z tej drogi i remont jej jest potrzebny, inni również ją eksploatują. A przy 

okazji można złożyć projekt do Marszałka lub Polskiego Ładu na remont drogi, gdy będzie nowe rozdanie 

środków. Uważam, że gminę stać na to, by kupić kilka dodatkowych wywrotek żwiru. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy zwracała się Pani do sołtysa i rady sołeckiej w sprawie zakupu żwiru 

z funduszu sołeckiego? 

Pani Pszczoła odpowiedziała, że nie. Dodała, że nie chodzi na zebrania sołeckie, ale jest zadowolona z tego, 

na co sołectwo przekazało środki finansowe funduszu sołeckiego, ponieważ inne rzeczy też są potrzebne. 

Radna Joanna Pszczoła – dodała, że gdyby Pani Kornelię poprosiła o 3 wywrotki żwiru na spotkaniu, to 

mieszkańcy by na to nie przeznaczyli środków, twierdząc, że to jej prywatna droga. 

Sołtys sołectwa Góry dodał, że jest to droga gminna, nie prywatna, jeżeli sołectwo nie przeznaczy środków na 

remont dróg, to gmina nie da pieniędzy, tak jakby sołectwa nie miały innych potrzeb. 

Pani Pszczoła dodała, że od kilkunastu lat naprawia tę drogę sama na własny koszt. 

Radny Piotr Mróz zwrócił się do Wójta z pytaniem, czy Pani Pszczoła może liczyć w tym roku na kilka 

wywrotek żwiru, na bieżący remont? 

Pan Wójt odpowiedział, że tak, droga zostanie poprawiona. 
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Ad. 4 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. 

Pani Skarbnik przedstawiła najważniejsze zmiany wprowadzone do budżetu: 

• zwiększenie dochodów i wydatków w kwocie 210.635,00 zł na zadanie pn. „Cyberbezpieczny 

samorząd” (zadanie w 100% dofinansowane); 

• przesunięcia między paragrafami w rozdziale drogowym środków z funduszu sołeckiego; 

• zmniejszenie dotacji dla GOK w Budrach celem przekazania środków na dofinansowanie koncertu 

muzyki poważnej, który odbędzie się w sierpniu w Budrach w kwocie 2.500,00 zł. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2024 r. (zał. nr 5). 

Uchwała Nr II/8/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 5 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na 

lata 2024-2027. 

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że uchwała w całości wynika ze zmian, jakie zostały 

wprowadzone do budżetu. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Budry na lata 2024-2027 (zał. nr 6). 

Uchwała Nr II/7/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 6 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji.  

Pani Sekretarz omówiła projekt uchwały, poinformowała, że na Przewodniczącego Komisji został 

wytypowany Radny Ireneusz Skiendziul. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (zał. nr 7). 

Uchwała Nr II/9/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 13 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Radny Bogdan Oryńczak nie brał udziału w głosowaniu z powodu chwilowej nieobecności w obradach sesji. 
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Ad. 7 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-

Mazurskich Samorządów Pogranicza. 

Pani Sekretarz poinformowała, że w tytule uchwały, zamiast „Warmińsko-Mazurskich Gmin Pogranicza” 

powinno być „Warmińsko-Mazurskich Samorządów Pogranicza”. Wyjaśniła, że jednym przedstawicielem jest 

Wójt, natomiast na drugiego radni wytypowali Radną Genowefę Zdzisławę Dzwiniel. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie wyznaczenia przedstawicieli do Stowarzyszenia Warmińsko-Mazurskich Samorządów 

Pogranicza. (zał. nr 8). 

Uchwała Nr II/10/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 8 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Gminy Budry do Rady 

Społecznej Mazurskiego Centrum Zdrowia – Szpital Powiatowy w Węgorzewie. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że projekt uchwały wraz z pismem ze Starostwa Powiatowego (zał. nr 9) został 

omówiony na Komisjach. Radni na przedstawiciela wytypowali Radnego Jana Królik. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie wskazania przedstawiciela Rady Gminy Budry do Rady Społecznej Mazurskiego 

Centrum Zdrowia – Szpital Powiatowy w Węgorzewie. (zał. nr 10). 

Uchwała Nr II/11/2024 została podjęta jednogłośnie. 

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 9 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Zgromadzenia Mazurskiego 

Związku Międzygminnego – Gospodarka Odpadami w Giżycku. 

Pani Sekretarz wyjaśniła, że jednym z przedstawicieli jest Wójt (zał. nr 11), natomiast na drugiego 

przedstawiciela radni wytypowali Radnego Ireneusza Skiendziul. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie wyznaczenia przedstawiciela do Zgromadzenia Mazurskiego Związku 

Międzygminnego – Gospodarka Odpadami w Giżycku. (zał. nr 12). 

Uchwała Nr II/12/2024 została podjęta jednogłośnie  

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 
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Ad. 10 

Podjęcie Uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Budry. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Jan Królik odczytał projekt ustawy. 

Radni pytań nie wnieśli. 

Przewodniczący Rady Gminy prosi o przegłosowanie projektu uchwały poprzez imienne głosowanie jawne 

nad uchwałą w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Budry (zał. nr 13). 

Uchwała Nr II/13/2024 została podjęta jednogłośnie  

„Za” – 14 głosów; 

„Przeciw” – 0 głosów; 

„Wstrzymujące” – 0 głosów. 

Ad. 11 

Zapytania sołtysów i radnych, informacje. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił imiennie sołtysów kadencji 2024-2029. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węg. zapytał o podwyżki diet dla radnych i sołtysów. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na ten rok nie ma zaplanowanych w budżecie gminy podwyżek, poprosiła, 

aby podwyżki planować dopiero na przyszły rok. 

Sołtys sołectwa Wężówko zapytała, czy można omówić klasyfikacje budżetową w funduszu sołeckim? 

Pani Skarbnik omówiła klasyfikacje budżetową. 

Sołtys sołectwa Ołownik osiedle poruszyła kwestię wysokich rachunków za energię elektryczną w świetlicy, 

poprosiła by sprawdzić, czy liczniki są sprawne. 

Pani Sekretarz poinformowała, że zostanie to zlecone firmie. W okresie zimowym ok 2 tys. zł to normalna 

kwota opłat przy ogrzewaniu elektrycznym. 

Sołtys sołectwa Więcki poinformował, że w dniu wczorajszym dzwonił do niego dzielnicowy z pytaniem, czy 

planowane jest zrobienie ścieżki rowerowej przy drodze Więcki-Wysiecze. 

Pan Wójt poinformował, że jest to droga wojewódzka, należy zrobić rozeznanie w tym temacie. 

Sołtys sołectwa Góry zapytał, kiedy są planowane remonty dróg gminnych, poprosił by 2-3 dni przed 

zadzwonić do sołtysów, aby wiedzieli kiedy i co będzie robione na drogach. 

Pan Wójt odpowiedział, że sołtysi zostaną informowani o terminach żwirowania dróg, na chwilę obecną nie 

wiemy kiedy to nastąpi. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węg. zapytał, czy jeżeli w sołectwie jest odcinek drogi gminnej i lasów, a dostaję 

informacje z gminy „nie syp kruszywa na drogę bo jest leśna”, pomimo, że mieszkają tam nasi mieszkańcy, to 

czy możemy ją żwirować, czy nie? Kto o tym decyduje? 

Pan Wójt odpowiedział, że ponieważ jest to droga leśna, to gmina jej nie utrzymuje. 

Pani Skarbnik dodała, że zadaniem gminy jest utrzymanie dróg gminnych, a nie powiatowych, czy leśnych. 

Sołtys sołectwa Olszewo Węg. dodał, że gminie będzie łatwiej porozmawiać w tej kwestii z lasami, niż 

mieszkańcom wsi w sprawie wyremontowania drogi. 

Pan Wójt poinformował, że w gminie jest wiele dróg, które częściowo są drogami gminnymi, a częściowo nie. 

Sprzątamy część tych dróg, robimy to dla mieszkańców, powinniśmy część tych problemów rozwiązywać. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe poinformowała, że wczoraj w upalny dzień pracownik gminy pryskał randapem 

chodnik w Budrach. Dlaczego ja mam płacić z własnych środków dla kogoś, kto mi skosi trawę przy świetlicy? 

Pan Wójt wyjaśnił kwestie wydatkowania funduszu sołeckiego na cele zgodne z zadaniami gminy. 

Sołtys sołectwa Piłaki Małe dodała, że na remont świetlicy sołectwo przeznaczyło 20 tys. zł, gmina musi 

dołożyć pozostałe środki, aby remont mógł się odbyć. 
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Pan Wójt odpowiedział, że musimy to przygotować, jest to kosztowna inwestycja, należy zrobić wycenę prac 

i dopiero wtedy zadecydować. 

Radny Ireneusz Skiendziul podziękował za wybór na Przewodniczącego Komisji. 

Radny Jan Prazner zaproponował, by przy następnym podziale środków z funduszu sołeckiego sołectwa się 

zmobilizowały, aby przekazać część środków na droższe inwestycje innym sołectwom, tj. remont dachu w 

Piłakach Małych czy remont drogi w Pawłowie. 

Sołtys sołectwa Więcki odpowiedział, że na remont dachu tak, ale dlaczego inne sołectwa mają przekazać 

własne środki na remont drogi w Pawłowie, skoro nawet Pawłowo nie przekazuje środków na ten cel? 

Radny Ireneusz Skiendziul poruszył temat drogi w Pawłowie. 

Radna Joanna Nazaruk-Głębocka wyjaśniła, że jest to bardzo ładne miejsce, właściciele włożyli w to miejsce 

bardzo dużo pieniędzy, od 8 lat zamieszkane, ale droga do posesji jest tragiczna. Dopiero od niedawna 

decydujemy o funduszu sołeckim, wcześniej fundusz sołecki oddawaliśmy do gminy, na inne ważniejsze 

potrzeby. Jestem za tym, aby część pieniędzy z funduszu sołeckiego przeznaczać na drogi, my też to robimy,. 

Kilka misek olejowych zostało już rozwalonych, jak jest mokro to nie ma przejazdu. Wcześniej mieszkała tam 

starsza kobieta, nie było potrzeby remontować tej drogi, ale uważam, że w tej sytuacji trzeba mieszkańcom 

pomóc. Źle, że Pawłowo nic nie przeznaczyło na remont dróg, nawet jeżeli jej nie było na spotkaniu, to w 

miejscowości są tez inne drogi. 

Sołtys sołectwa Pawłowo wyjaśnił, że odbyło się spotkanie sołeckie, na które przyszło 17 osób i zadecydowali, 

by nie przeznaczać środków na drogi. 

Przewodniczący Rady zapytał poprzedniego przewodniczącego, dlaczego nie zostało to zrobione, skoro 

problem istnieje już od kilku lat? 

Radny Piotr Mróz wyjaśnił, że do rady wpłyną wniosek o remont drogi, radni na wspólnej komisji wydali 

pozytywną opinię, rada podjęła pozytywną uchwałę na sesji, która została przekazana do urzędu gminy, jednak 

urzędnicy nic z tym nie robią. Obiecaliśmy, że droga zostanie poprawiona, a nie wiem nawet czy równiarka 

została puszczona. Ktoś jest za to w gminie odpowiedzialny, nie twierdzę, że Pan Wójt, bo jest tu nowy, 

pracownik, który za to odpowiada, skoro było uchwalone i przekazane do urzędu to musi być zrobione, można 

było już 2 lata temu kilka wywrotek żwiru zawieźć, wyrównać. Pani powiedziała jasno, wchodzi do urzędu i 

odbija się jak od ściany i nie tylko ta Pani ma w tej sprawie problem. Jest coś ustalone na sesji i trzeba to 

mówić jasno i wyraźnie, na sesji jest coś ustalone, Pan Wójt popiera, a do urzędu się zachodzi i już jest inaczej, 

bo ktoś zmienił decyzję, nie raz już tak było. Pretensja Pani jest uzasadniona. Gdyby już dwa lata temu zacząć 

po trochu ją poprawiać, to w tym roku ta droga wyglądałaby zupełnie inaczej. 

Radny Jan Królik dodał, że rada po coś podejmuje te uchwały. 

Sołtys sołectwa Sobiechy dodała, że ona też ma problem z drogą i zawsze w urzędzie słyszy, że nie ma 

środków, żwiru, a mieszkańcy nie zawsze zgadzają się na to, by cały fundusz sołecki szedł na remont dróg, 

czasem też środków z funduszu nie starcza by naprawić wszystkie drogi. 

Pan Wójt podziękował za podjęcie uchwały o wysokości wynagrodzenia Wójta. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał o inwestycje drogowe. 

Pan Wójt odpowiedział, że wykonawca jest w trakcie pracy. 

Radny Ireneusz Skiendziul zapytał, czy na wszystkie drogi gminne jest wyłoniony ten sam wykonawca? 

Pan Wójt odpowiedział, że tak. 

Radny Piotr Mróz zapytał, jaki jest czas na wykonanie remontu dróg? 

Pan Wójt odpowiedział, że jest to okres 6 miesięcy od podpisania umowy, tj. do września. 

Ad. 12 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji się nie odbyło. 
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Ad. 13 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy Budry Waldemar Dworzecki zakończył obrady II sesji Rady Gminy Budry 

o godz. 11 15. 

 

 
Protokół sporządziła:          Sekretarz obrad:                 Przewodniczący Rady: 

  Agnieszka Bułajewska                Małgorzata Barbara Bohun         Waldemar Franciszek Dworzecki 

 


